Segunda-feira
19 de Julho de 2021
2 - Ano VI - N° 1071

Portarias

Baianápolis
Diário Oficial do
MUNICÍPIO

Baianópolis)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANOPOLIS
ESTADO DA BAHIA

Portaria n° 017 /2021, de 29 de junho de 2021

Dispõe sobre a nomeação de servidores
para exercerem a função de Fiscais de
Contratos e dá outras providências".

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso
das atribuições que lhe são legalmente conferidas, e;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei n* 8.666/1993, que determina o

acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante da

Administração especialmente designado;

CONSIDERANDO que se faz necessário um efetivo acompanhamento da execução dos

contratos celebrados pela Administração Pública Municipal cai cumprimento ao princípio

da eficiência consagrado pela Constituição Federal;

RESOLVE:

Art. 2'. - NOMEAR os servidores abaixo relacionados para exercerem a função de Fiscais
de Contratos:

FISCAL DE CONTRATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MARLENE MOREIRA DE SOUZA
MATRÍCULA: 599
C A RG O/FUNÇÃO:PROFESSO RA

FISCAL DE COTRATOS DA SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO
ERAMOS RODRIGUES DE MIRANDA
MATRICULA: 6928
CARGO/FUNÇAO: ASSESOR DE CONVÊNIO

FISCAL DE CONTRATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
C LEMICIO DE SOUZA CAMPOS
MATRICULA:1931
CARGO/FUNÇÃO: ASSISTENTE DE TRIBUTOS

FISCAL DE CONTRATOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
ALEX ROCHA DE SOUZA
MATRICULA:6770
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL

FISCAL DE CONTRATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
VALDIR ALVES DE SOUZA

Praça Municipal, 10, Centro, Baianópolis Bahia. CEP 47830-000
CNI3J: 13.654.413/0001-31

CERTIFICAÇÃO DIGITAL:
KGFUCVD39MOSSML6MSYWNW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Diário Oficial do
MUNICÍPIO

Baianápolis

Baiartópoli

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANOPOLIS
ESTADO DA BAHIA

MATRICULA: 1440
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIA

Art. 2" Esta Portaria entra era vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

Gabinete da Prefeito, 29 de junho de 2021

JANDIRA SpARES SILVA XAVIER
P feita Municipal

Praça Municipal, 10, Centro, Baianópolis Bahia. CEP 47830-000
CNI).1: 13.654.413/0001-31

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KGFUCVD39MOSSML6MSYWNW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Segunda-feira
19 de Julho de 2021
3 - Ano VI - N° 1071

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

ESTADO DA BAHIA

CNPJ 13.654.413/0001-31

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N 007/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Certifico para os devidos fins que o Termo de Dispensa de Licitação do

Processo Administrativo n2 006/2023, foi publicado no Mural da sede da Prefeitura

no dia 05/01/2023.

Baianópolis, 05 de Janeiro de 2023.

José Inácio Alberis

Secretário de Administração

Praça Municipal, n° 10— Centro — BaianOpolis — Bahia.
Fone / fax: 77 - 3617-2200

15

Rf PL,111

.) E P 1X' 'X
*141,Z 1 f,

44k
Ru( R ',à 4NIRti lt:}2‘

1F '1/4, 1•() (Cc.\ \ DI
R )‘. Pi ti \RU 11 NA X()

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANDPOLIS
SETOR DE TRIBUTOS
PRAÇA MUNICIPAL SN CENTRO
BAIANOROLJS BA CEP 4783C•17Y.

FONE/ S 3617.220r CNP-EMF ' • 413dX5CII •

BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO

Oocurneroo impresso per MARCOS em W05,2022 5.•

IDENTIFICAÇÃO 1
coorGo
514

;NSCRI(,-,A0 IMOB:LIARIA

0428

INSCRIÇÃO ANTERIOR DATA DE DADAsTRÍ

08/0812005
DMA DE REVISA0 Rè,visek f"JA- z, CE REC.ADA.!,,T, 'T

LOCALIZAÇÃO
I. CRACICLIRC,

RUA ROGÉRIO RÉGO
5- AotATRECHOSECAO

FAIXA 1
BAIRRO

CENTRO
Ni- gn-fr - A

19
ty• AN TE RIOR i COMR1 E N,IEN

I

BLOCO

LC,TEAMENTO QUADRA ,OTE

EMPREENDIMENTO

LOCALIZAÇÃO/TRIBUTAÇÃO
_ RAOn RO

27 RUA ROGERIO RÉGO
AIXA.TRECHOSEÇÃO

AIXA 1
BAIRRO

CENTRO

PROPRIETÁRIO
NOME RAZA' • SC( , A.

ROSALINO JOSE DA SILVA 050.999.328-19
i.o..;‘,:n Ga ti RO

PÇA Pça DO MERCADO 1
1 NUMERC

SM"
I sOMPLEMENTO

BAIRRO

CENTRO
I L:iLJAut

BAIANOPOLIS
UE

BA
FONE RES/DENCIAI

L---

FONE COMERCIAL 1 FONE ',.^..E.,,....LAR

i

E -NAMI

RESPONSÁVEL
SC:;CIA;

ROSALINO JOSÉ DA SILVA
C';GRADoURO

PÇA Pça DO MERCADO
NUMERO

S/N°

CENTRO
SILIENCIAt.

OUTRAS INFORMAÇÕES
;oNsTR.,..içAo

E.1-7g7"r -,!/••• UISÇAO

FONE C.OMERO.A1

UAT4DCJH,A9i .S.'q

1-,psnf-
BAIANÓPOLIS

i050 999 9
C.Pg'..cNip!.328-1

COMPLEMENTO

LiF
BA

:.ELULAR E -MA/1

NUmER/.." !.;•::.; HABITE • BE '..)A 7 A REG IS,  RE; OAfr-DRIO NUMERO REGISTRO C.AR1,-,• ic•

NjMERC MED:DOR AGUA NUMERO MEDIDOR ENERGIA

! IMUN'T ISENtO DE IPTu

NÃO
,)€$SERvACÕES

• ! •-lENr0 DE TAXAS

1 NÃO

! MEDIDAS

10,30
PROFuNDCADE HE;;

( LAT FRA, DiRE 'TA TESTADA 2

24,00
LOGRADOURO 2 coNE RONTAN TE 2

••=1$Noos,TEsTADA :3
i 10.30

LOGRADOURO :", CONE RUN r ANTE 3

LA7ER, , FSOUERDA'TESTADA a

24.00
! OGRADOURO A' -",DNERONTANTE 4

. AREA DO TERRENO, AREA .:ONSYRUiDA DA UNIDADE ra,.,,,CIAL DONSTRuIDA

247.20 247,20 247,20
ÁREA COMUM

0,00
AREA MEZANINO

0,00
' NUMERO DE PAVIMENTOS ,.. FR() CÁ:- IINIDADES , Amf" ,  r:M..R. TOPADA 'ERRENC

1,00 1.0C .
AREA ESCRITURADA CONSTRUÇÃO

'NJSCRçAC 11V0B4...4

514 0428

INF. SOBRE O IMÓVEL
11 - OcuPAÇAO DO LOTE
12 - BEM IMOVELIPATRIMONIO
13 _ uTILizAÇA0 ... ......
14 . DELIMITAÇÃO . . .
15 - L.,S0 DO imovEL (PROpRIO) .

. 74 CONSTRUIDO
20- PARTICULAR
25 RES;DENCIAL
26 • SIM

. 99 - SEM INFORMAÇA0

INF. SOBRE O TERRENO
21 SITIJACAO NA QUADRA
22 • TOPOGRAFIA
23- RE:30LOGA

16 - MEIO DE QUADRA
• "- -

7.1RmE

[INF. SOBRE A EDIFICAÇÃO
31 TIPO DE EDIFICACAO
32 • ALINHAMENTO .
33 POsK-10NAMENTO
34 - S .'AÇÂO DA LINID CONSTRuIDA.
.35 - ESTRUTURA
36 - COBERTURA
37 - PAREDES

38 - FORRO
39 - REVESTIMENTO FACHADA oRINCIRAL
40- 'NSTALAÇA0 SANITARIA

- !NSTALAÇA0 ELETRICA. .
42 - P,S0 .
44 - ESTADO DE CONSERVAÇÃO

CASA

- AJMIADA

28- CONJUGADA
••-•

• TT - DE BARRO
(:•8 -
r -; •

- Rc?nr.0
• - ÉNTFRNA SUARLES

- D•
_ MOSAICO

• •

-

A,L~,211'. '

Termo de Escritura de comrra e venda,//

nor instrumento rartícular, que faz MA-

PJA NUNES DA SILVA, ao cidadã° ROSALINO

JOSÉ DA ST.LVA, no valor de R£.(2C,030:,0

Vinte mil retas) ecoo abaixo vai decla-

rad°:::rnntnt:tt:::::..W:Z:Wct:rn:

q..11r.ts este Insrumejito narticular de Escritura

▪ comnra e venda virem, que sendo aos (3I-03-1_999) trinta e hum A

mes dJr Co ano de mil e novecentos e noventa e nove,/

- rids de Comarca do mesmo nome do Estado da

▪ ra idencia ja senhora jucelina Gomes da Silva, em

• .ahaixo assinadas, compareceram rartes en4

,r1 ls a J.,ri er: De um lado como outirgante //

$RIA  DA SILVA brasileira, solteira, do-

em C::mnos 3elo do Estado de Goia'z, //

• SC-ãsr , e crp. nç 28u5.683.621-S re-

nrocuPa ra J:.JCELINA SOMES  DA St:NA, /

lar, natur,•,1 e residente nesta cidade, //

rad c: I ,:)Cit:)-SS-BA, e cr . nc l7.64-5.785-22. con
.','rada no cartrio do Tabelionato desta cidade,

-svro de nç ris 12C, datada e assinada pelo Tabelião AURI-

) DA SILVA RCChA, que rica anexa a esta Escrituta, e de outro ia

outorga d:) comprador o cidadi:, *..OSALINA JOSÉ DA SILVA Oras

;:rç, cpsad.::). comerciante, natural de Agua Quente - Bahia demi-

- rf ..id tçJ nesta cidade, nortador do RG-CI nç 11.82.;.87-

-:n_sr, e 01-=. r1P Então rela outorgante vendedora,

-:e-resentsda -.or sua. nrocuradora rç,i dito na nresença das testemu-

abai(O  que E:. sntwra e legIti.ma possuidora de um /

5 47-)0 'ocUízad nu travessa do Mercado Muntc'nal,

?2 nm um t2r-r2n..1 mede (10,°(mt ) dez metros e cinquenta cen

de , (,?3, (Jwts) vinte e tres metros e (-i_nquen- -. larg.k.

prías,rnd,-1 uma [Irea de(24-6,5"5mts) /

: .tíJtc,r, e iunrwV,-.:. metros, e setenta e cinco centlmetros /

'-'1.!rados, com urka construida na -tarte de baixo, ou seja ter-

de (06,)2vtJs) seis metros de largura,
nor (16,85mts) dozesejs

c oitenta e cinco centi:metros de comnrimento, contendo tam-

, a2. mesmas ruo,trgens ,2,-)nstxuida na parte de cima, ou seja nri-/

andar., .seguintes rararterfsticas e limites: Pela rren

• tr3v, -31.•cade? MI.Inicral com (10,50mts) de larguras/

de Súde Bonfim com (10,50mts) drJ a r,nhor

nt-2 0 r squerodo r.;)m o cidadão NOEL SILVA MONTALVXC, e

!tn com a senhora MARIA DAS GRAZAS
vERR.F.IRA, medindo

ra. .j...-)Irts de comnrimento, (23.50X10.50=246,75 ), e //

d:Ita acha-se r,^cmtratada e combinada com o
outorga2o ,:ennra-/

vt_ dEr-A1-2-._.1 como cre tivamente vendido tem pele nreçc
cer

---WINTE  MIL RELS-20.000,0C) ror ela
rece.bide rr

Entã:; tratem !"oi dito nolo ou-/

rrsença das rer.cric:as testemunhas abaixo
az-

, bcha-se contratado e combinado com a
outor

rçri. sentaaa nnr sua nrocuradora, sobrt a
presente

- mcncionad nreço de R,$( 1-1',_ ...-4__L..4;1,...\W •

_ ) UL ndo em se,suida a outorgante
vendeo)ra renre-/

n:Nr -_rcurakz_ora, ná presença das mesmas
testemunhas a-

• - d. 10 dlte' nreço de REV1Nfis MIL
REÁIS-20J000,00)

c3mrrdD rlena e geral cultaçao

lhes- r. OU nor qualquer -)1.1tro motivo da

nw.orjante v,ndedora rerresenLada /

nor si seus sucessores, a fazerem
firme $iS

rosa venda, obrigando-se como
se obrigam em to

-Gr  r a evicção de -;_i_reitc, nondo /

„-,!: -.r.,1 or salvo de quaisquer cilvidas fut-Juras,

res la deie outorgado comrrador todos
os seus /

) JY , ror3e, e açUs que tinha no
referido PRÉXIO, e

i ta venda, em CARÁTER IRREVOGÁVEL  E
IRRETRATk.;

contratados e combinados, mandaram
rOr

,

;

sim justo

Par

s

a nresente Escritura particular de
comrra e

! ij:i c achada conforme, vai
devidamente assi

vndedera rerresentada ror sua nrocuradora. /

r rinal nor quatro testemunhas nresencl

(,re,T-13(E,A) 31 DE MARÇO DE 1999

,SIEVPV"e4 52----1 2.

k '

DA S1LVA-.M:V 050.999. 28-19

iv
() ci o c'à i3

tí (3.

(2 C) 1:,) 17

Z., (2 a C2 () rjz:1 VÁ
Cl

(7 43 C7 (7 1:2 i 0 otI

.0 47 000a r",,

10Q0 cio
4,7 C3 Cf ri Ci 411 O F.:

4J 4? O a OCI O LJ

CY Cl 4.7 OC£200 Ci 0 0 1D

P.) t7O t) ri C) O O C)
el

(.3 Ci i r7 C) O /) n
£) cr c) O el rl el

Él c, a 1-?

O ,5?

r) o o '
t.1

°

o

„
•

r) $

45
(4$ t)

e 12

t.

-

r ;

t r.; t..1

1,1 C; Ci r.""i 1:1O f'
ç) 1:1 ri rl II rl O W C; 1-1

1J Co O ti ',.,`"3
ri 0 0 0 O ri 1:1 tj

)sapealq

o  ) f3 t3 3 C cl
ei O r-3 :à ci. ri r,

2:3 o !'.7 Li ci
O 3 1.,.1 ;-; t:3

,
f's

r : '

O

o O (5
OIc.,01 g

ti ri r, 0. a
O0o 0

3aacCJQ

g g. g g

00 00

C &7QOOQQQO0

C7 O O ci c] (3 0 Cl

n Cl C3 O' a O CI

O -) C Ci O f"," t3 I) C7 .Z.7) (7 C7-4:7

C") O f'3 Cl O a o ra
CY

o r3 0  C ei

£1 k3 X.) r..1 U3 e rj L 7 13

tN 0 C X", 0 O
ri

o

•

„ _

3.1-; "379322

. .

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 30/12/2022 11:23

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão N°: 20227282763

NOME

ROSALINO JOSE DA SILVA

INSCRIÇÃO ESTADUAL CPF

050.999.328-19

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 30/12/2022, conforme Portaria n°918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissão.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: ROSALINO JOSE DA SILVA
CPF: 050.999.328-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd do parágrafo único do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:23:28 do dia 30/12/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 28/06/2023.
Código de controle da certidão: B2FA.2E5A.539C.F722
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Prefeitura Municipal de Baianápolis

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PRAÇA MUNICIPAL.

CENTRO - BAIANÓPOLIS - BA CEP: 47830-000

CNPJ: 13.654.413/0001-31

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
Número: 000085/2022.E

Contribuinte: ROSALINO JOSÉ DA SILVA

Inscrição Imobiliária: 0428 CPF/CNPJ: 050.999.328-19

Endereço: RUA ROGÉRIO RÉGO, 19
CENTRO - BAIANOPOLIS - BA 47830-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS
TRIBUTÁRIOS DO IMÓVEL ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO.

Observação:

**********************************************************************************************************************************************

**********************************************************************************************************************************************

******************************************************************************************************************************

Esta certidão foi emitida em  30/12/2022  com base no Código Tributário Municipal.

Certidão válida até: 28/02/2023

Esta certidão abrange somente o imóvel acima identificado.

Código de controle desta certidão: 7500010392770000000513060000085202212302

Certidão emitida eletronicamente via internet. A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua
autenticidade na Internet, no endereço eletrônico
https://baianopolis.saatri.com.br, Imobiliário - Certidão Negativa - Verificar Autenticidade

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Impresso em 30/12/2022 às 11:24:10